Ханты - Мансийский автономный округ - Югра

(Тюменская область)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «АГАНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

 от 05.03.2019  №  72-О

О проведении Недели гуманитарных

наук

        На основании плана методической работы школы на 2018/2019 учебный

год, плана работы методического объединения учителей гуманитарного цикла,

с целью развития познавательной активности и творческих способностей

обучающихся,

Приказываю:

1. Провести с 11.03.2019 по 15.03.2019 Неделю гуманитарных наук

согласно Плана проведения (приложение 1).

         2.  Руководителя методического объединения учителей гуманитарного

цикла Игнатенко Н.В.  назначить ответственным за организацию и проведение

Недели гуманитарных наук.

        3.Учителям гуманитарного цикла: учителям  русского языка и литературы

Ватутиной О.В., Камышановой Н.В., Борозеновой Н.М., учителю истории и

обществознания Гуковой А.В., учителю английского языка Игнатенко Н.В.

проводить мероприятия  в соответствии с планом.

        4. Классным руководителям 1-11 классов обеспечить присутствие

обучающихся на мероприятиях.

        5. Классных руководителей 1-11 классов  назначить ответственными за

сохранение жизни и здоровья детей в период проведения мероприятий.

         6. Методисту Романенко З.Н.:

- оказать методическую помощь учителям при подготовке к

мероприятиям ( по запросу педагогов);

- до 21.03.2019 подготовить  аналитическую справку по проведенной

Неделе гуманитарных  наук.

 7. Игнатенко Н.В., руководителю методического объединения

гуманитарного цикла:

- предоставить ответственному за школьный сайт информацию о

проводимой Неделе гуманитарных наук и об итогах Недели;

- присутствовать на проводимых мероприятиях, с целью отслеживания

охвата обучающихся;

- по итогам недели подготовить информацию об активных участниках

Недели.

         8. Ответственность за выполнение приказа возложить на руководителя

методического объединения гуманитарного цикла  Игнатенко Н.В.

9. Контроль за выполнением приказа  возложить на заместителя директора

по воспитательной работе Чухрай Ю.И.

Директор                                                                     Т.В. Шакун

Приложение  к приказу

 МБОУ "Аганская ОСШ"

от  05.03.2019 года № 72 -О

ПЛАН

проведения Недели гуманитарных  наук

 2018/2019 учебный год

Цели и задачи:

 Развитие интереса к изучаемым предметам;
 Развитие интеллектуального и творческого потенциала учащихся;
 Воспитание любви к русскому языку, интереса к творчеству писателей и

поэтов;
 Расширение и углубление запаса знаний учащихся по предметам

гуманитарного цикла;
 Развитие любознательности, настойчивости, трудолюбия,

самостоятельности в приобретении знаний.

№

п/п

Дата Время  Кабинет  Мероприятие Класс  Ответственные

1. 11.03.19  11.05

(большая

перемена)

Холл

школы

Открытие  Недели

гуманитарных

наук

1 - 11 Игнатенко Н.В.

2. 12.03.19 14.10  Каб.

№10

Марафон

английских знаний

2 - 4 Игнатенко Н.В.

3. 14.03.19 14.15  Каб.

№15

Дебаты: Я -

молодой

избиратель.

8 - 11 Гукова А.В.

4. 13.03.19 11.05

(большая

перемена)

Каб.

№14

Виртуальное

путешествие с

викториной «Этот

удивительный

русский язык»

7 - 11 Ватутина О.В.

5. 14.03.19 11.05

(большая

перемена)

Каб.

№16

Фразеологическое

лото

(русский язык)

5 - 8 Камышанова Н.В.

7. 15.03.19 11.05

(большая

перемена)

Холл

школы

Закрытие Недели

гуманитарных

наук

(награждение)

1 - 11 Члены МО

8. 21.03.19 С

11.03.2019

по

20.03.2019

 Подготовка

номеров к

«Открытию года

театра»

1 - 11 Борозенова Н.М.

Игнатенко Н.В.

Камышанова Н.В.